

WZGLĘDNY WIDOK

z dnia 5 stycznia 1942 r. Nr. 11.

FRONT Wschodni
Londyn 4/1 godz. 20.

wczoraj w nocy rozpoczęli Niemcy ofensywę na froncie fińskim. W jednej bitwie stracili Niemcy przeszło 1000 zabitych, strata 12 pułku 31-sj dywizji z Brunauweku została się do nieliczn.

Drugi ostrzy atak rozpoczął się w kierunku Orza i tu Niemcy stracili 2000 zabitych.

Bankary donoszą, że w Europie internowane żołnierzy niemieckich, którzy wskutek odroczenia leżeli w szpitalu w jednym z miast w Bułgarii i stanęła obłąkali, gdy po wyłączeniu kwatera im pójdą na front.

Londyn 4/1 godz. 21.

Ofensywa ruszyła na froncie środkowym rozwija się w kierunku na południe od Orza.

Londyn 4/1 godz. 22.30

Wielki atak na wybrzeże norwedgeńskie odnotowano już wczoraj na froncie fińskim. Tak na Kolańsk rozwija się od północy i południa.

FRONT Zachodni

Londyn 4/1 godz. 23.00

Nocy ubiegłej samoloty F.A.F. bombardowały Brest. Zniszczono pole minowe na wodach niemieckich.

FRONT Wschodni

Londyn 4/1 godz. 23.30

W rejonie Agadabia ciągle ataki od strony morza, na lądzie i z powietrzem na wojska gen. Rommle, akcja ma charakter wyjątkowej siły nieprzyjaciela.

W kraju donoszą, że liczba żołnierzy wziętych do niewoli w Berlinie dobiegła do 70 000, z tym 60 000 w Reichu, 10 000 w Niemczech.

Londyn 4/1 godz. 24.

Samoloty brytyjskie po bombardowaniu wczoraj urobili zniszczenia w okolicach tam wyrządzone. Zniszczono stację kolejową oraz przystanki. Wczoraj nocą bombardowano Tripolis.

Londyn 4/1 godz. 24.30.

Wstrząsanie komunikatów J.N.

FRONT Daleki Wschód

Londyn 4/1 godz. 25.

Brytyjskie i amerykańskie samoloty bombardowały bazy japońskie w Tajlandii /Siam/. Na Malajach po zakończonych walkach wojska brytyjskie wycofały się na nowe pozycje na południe. Na zachód od wybrzeża Malajów atak odparto. 24 samolotów japońskich bombardowało Singapur, - znaczne straty, - znaczne straty w ludziach.

W północnym Borneo lądowały wojska japońskie.

Japończycy stracili w jednym dniu w walce w rejonie Szang-sza 7000 ludzi, liczba straci japońskich w tej bitwie wynosiła około 2.000.

Wiadomość o dominacji gen. Awala została przyjęta przez Koalicję z wielkim zadowoleniem. Jego podlegająca ta wszystkie siły morskie, lądowe i lotnicze.

Admirał Floty amerykańskiej Hart objął nad dowództwo nad wszystkimi jednostkami Floty amerykańskiej na wodach azjatyckich i podlega gen. Maclewi.

Gen. Szang-kai-szak objął dowództwo nad wszystkimi wojskami operującymi na froncie chińskim.

Londyn 4/1 godz. 25.30.

Komunikat niemiecki.

Londyn 4/1 godz. 26.30.

Na półwyspie Malajskim wojska brytyjskie wycofały się z linii nad rzeką Perak - ponownie odparto ataki wódni japońscy znaczne straty.

FRONT Daleki Wschód

Londyn 4/1 godz. 26.30.

Dwa ataki przeprowadzone w jednym tygodniu na wybrzeże norwedgeńskie wykazały - że Anglia ze stanu dożytkowego obrony przebiegała do ataku.

Hitler natomiast nigdy nie będzie mógł pokusić się o zaatakowanie wybrzeży wysp angielskich nie mając tak ego sprzętu - jakim jest flota.

W kołach waszyngtońskich twierdzą że uprawianie Japonia ma w tej chwili pewne sukcesy, ale to nie da Hitlerowi ani jednego żołnierza, ani jednego sprzętu wojennego. - Japończycy uderzyli na Iwojima wtedy, gdy sprawa rzezi nie była jeszcze gotowa i stał ich sukces na Morzu Chińskim, podobnie jak Hitlera po upadku Francji. To jednak nie wpynie na sytuację w Europie i dlatego w najbliższych 2-3 tygodniach Nacjonalistowskie Niemcy nie będą dla Hitlera lekkie.

3 Waszyngton domagał się, by Japonia ustaliła najważniejsze 1/4 udziałem bez przerwy pomocy w zakresie materiału wojennego, aby nie osłabić ofensywy przeciw Niemcom, 2/ stabilizacja ekonomicznej sytuacji, 3/ opracowanie planu zaopatrzenia 4/ kuli ziemi.

London 4/1 1945. 12.30

Przegląd gen. Grawera przemawiając o sytuacji: "Sytuacja na Dalekim Wschodzie może się jeszcze pogorszyć, ale japoński najazd zostanie złamany, gdy zmobilizujemy wszystkie nasze siły".

Stalin powiedział: "po pokonaniu Niemców Japończycy zabiją się sami".

W Kujbyszewie ogłoszono rozkaz Stalina, w którym mówi: "poślę za wrogiem całą brzołę bez przerwy - bez wytchnienia - dopóki Niemcy nie zostaną pokonani".

W Berlinie ogłoszono dalszą pracę z 100% ciepła i odcięcie dla wojny o trydzień. Tymczasem jest nikły, Niemcy nie mogą dać lub schować i nie chcą się wykazać ciepłą odcięciem. Wobec i nawoływanie do zbiórki podkopali u Niemców zaufanie do armii, nie wierzą w rychły koniec wojny, zwłaszcza po zwycięstwach.

W sprawie skierowanej przeciw Niemcom w U.S.A. wielkie uwagi odają Polacy i Grecy, mają bowiem nadzieję, że Niemcy nie będą u siebie - kraju ich działalności.

W ukrytych składach U.S.A. znaleziono bardzo cenne dla celów wojennych aluminium przeznaczony dla Gai, wartości 200 milionów dolarów. Zapas cały został skonfiskowany przez władze.

O godzinie 22.15 rozpoczął z Londynu swoje przemówienie minister spraw zagranicznych Eden - podano tylko krótkie streszczenie wstępu / w języku angielskim / . Rozmowy przeprowadzone ze Stalinem i Wołtowem sięgają dalej niż kiedykolwiek w dziejach Anglii i Rosji. Rozmawianie pozostał już tylko wroga, sprzęt straszący z Anglii i Ameryki potrzebą należałoby wykorzystać. Drogi do Moskwy po wyłączeniu linii kolejowej - o której Roosevelt już dawno powiedział, że nie istnieje. / dalej ciągłowy zostanie podany z płyt 1/1 rano /.

ROZKAZ STALINA

London 4/1 1945. 12.30

Kujbyszewski podpisał ambasador Fot i zastępca komisarza spraw zagranicznych Tyszyński powołał rosyjską armię polską w wysokości 100 milionów rubli.

ROZKAZ

London 4/1 1945. 12.30

Niemcy przez zajęcie środków przemysłowych rosyjskich nie nie ryzykują, ponieważ produkcja wojenna w stadium największego nasilenia i w porównaniu z produkcją do czerwca 1941 w przeciagu 6 miesięcy zostanie podwojona. Pracy w fabrykach na Uralu, w Stalinogrodzie, w Gorkim, w Nowym Jorku donoszą, że produkcja samolotów dochodzi do 700 - 800 maszyn. Głównie fabryki które produkowały rocznie 2 - 4 milionów samochodów przebrały na produkcję wojenną samolotów, czołgów i samochodów pancernych. Do tego dochodzi produkcja wojenna w Anglii, Kanadzie, Australii i Indjach.

U.S.A. produkcja wojenna będzie w najbliższych miesiącach potrojona.

Flota handlowa niemiecka

London 4/1 1945. 12.30

Współczesność w r. 1941 ofensywy na morzu - Berlin był przekonany o zwycięstwie na Atlantyku. Tymczasem nadszły dowody, statki niemieckiej Floty handlowej są niszczone na wszystkich kierunkach przez marynarkę angielską i z powietrza, dochożą do tego w ostatnich dniach zniszczenia. Statki niemieckie nie mają możliwości pływania.

Anglia była przygotowana na straty i je uzupełniała w swoich dokach,

cji Wielkiego Zjednoczenia jest deklaracja Churchilla-Roosevelt ogłoszona po spotkaniu się na statku "Potomac" Londyn 3/I godz. 22.30.

Wskazywano imie trwają bez przerwy rozmowy Churchill-Roosevelt które są następstwem zawieszenia Wielkiego Przymierza, - głównym tematem rozmów są zagadnienia strategiczne i ekonomiczne, a nie polityczne.

Przed trzema miesiącami Hitler przemawiając w Sportpalast w Berlinie powiedział, że może z całą stanowczością oświadczyć, że nieprzejadzi ei został słomany i nie podniesie się już nigdy. - Wojna wedle jego zdania miała się skończyć przed świątami w r. 1941, a na wiosnę 1942 r. cały przemysł rosyjski miał zacząć na stałe pracować dla narodu niemieckiego i machiny wojennej Hitlera. A tymczasem od chwili objęcia dowództwa przez Hitlera - armia wojska niemieckie nie przygotowane ani moralnie ani materialnie do kampanii zimowej cofają się na całym froncie od jeziora Ladogi aż po Kercz Usarne, Góbito Nowy Kirisnij, Wołchow, Kaługa, Staricę, Małojarsławiec, Kercz i Theodozję, na Ukrainie i w Donieckim wojska rosyjskie odnoszą sukcesy. W Libii padła Bardia, w Cyrenajce Bengazi, resztki wojsk gen. Rommle koło Agadebil są bez przerwy atakowane od strony morza, lądu i powietrza. Wybrzeża Norwęgskie było w ciągu jednego tygodnia dwukrotnie zaatakowane.

W Waszyngtonie 26 narodów zamieszkujących 4/5 kuli ziemskiej zawarły Wielkie Przymierze. Plany są olbrzymie, wobec których niczem są bandyckie zamysły prowadzące do zniszczenia narodów.

Jest to wojna nie o zdobycze terytorjalne, lecz o wolność narodów, czkowiaka, o bezpieczeństwo i prawa do dobrobytu.

SPRAWY POLSKIE

Londyn 3/I godz. 17.

Na międzynarodowym Kongresie pracy w Ameryce robotników polskich reprezentował Stańczyk, który był jednym z wiceprzewodniczących Kongresu.

W skład delegacji wchodził Adamszyk. Wszystkie wnioski delegacji polskiej przyjęto jako wytyczne do organizacji świata po wojnie: 1/ postanowiono domagać się aby międzynarodowa organizacja pracy była reprezentowana na Kongresie pokojowym, 2/ ułożyć wspólny plan gospodarki powojennej, 3/ stworzyć specjalną komisję ekspertów zaopatrzenia krajów zniszczonych przez wojnę, 4/ utworzyć komisję dla przygotowania tych transportów.

Konferencja stwierdza, że prawa pracodawców zostały wszędzie p bez najeńszcędzów pogwałcone. Żywa wszystkich do walki. Domaga się przeprowadzenia powszechnej reformy rolnej.

Podpisana została wspólna deklaracja Polski, Czechosłowacji, Jugosławii i Grecji z przez pracodawców i pracodawców na zasadach wzajemnej pomocy i współpracy. Blok ten obejmuje 100 milionów ludzi.

Po obradach przyjął delegację w Białym Domu prezydent Roosevelt. W imieniu robotników reprezentowanych na kongresie przemówił Stańczyk po polsku.

Delegacja wyjechała do Ameryki i wróciła normalnymi środkami komunikacji / do Ameryki okrętem, z Ameryki zaś samolotem / bez żadnych przeszkód.

Kłamstwem wigo jest twierdzenie Niemców o blokadzie Anglii.

Delegacja polska odwiedziła ośrodki robotników polskich w Ameryce, fabryki Forda. Po zapoznaniu się z pracami nad przedstawieniem całego przemysłu amerykańskiego na wojenny deszcz do wniosku, że niema większej potęgi na świecie od tej jaką już dzisiaj jest Ameryka.



